
386 

}!INISTERIO DE CULTURA Y EDUCACION 

BUENOS AIRES, ,- t AGO 1991 

VISTO que la Dirección de Cultura de la Municip~ 

lidad de Necochea organiza el Segundo Concurso Nacional 

de Piano "Ciudad de Necochea" que se llevará a cabo en la 

mencionada ciudad, en el Teatro Municipal "Luís Sandriní ll 

entre el 20 y el 21 de setiembre de 1991; y 

CONSIDERANDO: 

Que la actividad prevista coincide con los objeti 

vos del Decenio Mundial para el Desarrollo Cultural de la 

UNESCO; 

Que el certamen constituye un estímulo para jóve­

nes intérpretes ( ¡O premio 500 dólares. diplomas y reci­

tal; 2°premio 200 dólares, diploma y recital; tres (3) ­

menciones de honor y recitales); 

Oue el concurso se realiza en homenaje a Alberto 

Williams como patriarca de la música argentina; 

Que este acontecimiento cuenta con importantes ­

auspicios de organismos como Radio Clisica y de personali 
~ .dades prestigiosas del campo de la mUSl.caj 

Por ello, 

EL MINISTRO DE CULTURA Y EDUCACION 


y PRESIDENTE DE LA COMISION NACIONAL ARGENTINA 


DE COOPERACION CON LA UHESCO 


RESUELVE: 

/ARTICULO 1~- Auspiciar el Segundo Concurso Nacional de Pia 

no "Ciudad de Necochea", que se llevará a cabo entre el 20 

y el 21 de setiembre de 1991. 

ARTICULO 2?- Regístrese, comuníquese y archívese. 

ANTONIO r. S.I\tON!A 
MINISTRO DE CULTURA l lOUCA':",,, 


